
 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT 

VÖLKERMARKT 

Forstrecht 
 

 

 

 

 

 

  
DVR   

  Datum 11.11.2019 
  Zahl VK6-FR-3124/2019 (004/2019) 

  Bei Eingaben Geschäftszahl anführen! 
    

 

 
 

 Auskünfte Dr. Martina Petutschnig 
 Telefon 050 536-65561 
 Fax 050 536-65511 
 E-Mail bhvk.wasserrecht@ktn.gv.at 

   

 Seite 1 von 2 
   

Betreff: 
Waldbrandgefahr – Aufhebung der Vorbeugungsmaßnahmen 
 

 

 
V E R O R D N U N G 

 
 
Gemäß § 41 Abs 1 in Verbindung mit § 170 Abs 1 des Forstgesetzes 1975, BGBl. Nr. 440/1975, zuletzt 
geändert durch BGBl. I Nr. 56/2016, wird verordnet: 
 
Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Völkermarkt vom 11.06.2019, Zahl: VK6-FR-3124/2019 
(002/2019), über die Anordnung von Maßnahmen zur Vorbeugung von Waldbränden wird mit sofortiger 
Wirkung aufgehoben. 
 
 
 
Ergeht an: 
 
1. Amt der Kärntner Landesregierung, Abt. 10 – Land- und Forstwirtschaft, Agrarrecht, Mießtaler Straße 1, 9020 

Klagenfurt am Wörthersee 

2. Amt der Kärntner Landesregierung, Abt. 10 – Land- und Forstwirtschaft, Uabt. Forstwirtschaft – 
Landesforstdirektion, Mießtaler Straße 1, 9020 Klagenfurt am Wörthersee 

3. Stadtgemeindeamt Bleiburg, 9150 Bleiburg *)  

4. Gemeindeamt Diex, 9103 Diex *) 

5. Marktgemeindeamt Eberndorf, 9141 Eberndorf *) 

6. Marktgemeindeamt Eisenkappel-Vellach, 9135 Bad Eisenkappel *) 

7. Marktgemeindeamt Feistritz ob Bleiburg, 9143 St. Michael ob Bleiburg *) 

8. Gemeindeamt Gallizien, 9132 Gallizien *) 

9. Gemeindeamt Globasnitz, 9142 Globasnitz *) 

10. Marktgemeindeamt Griffen, 9112 Griffen *) 

11. Gemeindeamt Neuhaus, 9155 Neuhaus *) 

12. Gemeindeamt Ruden, 9113 Ruden, *) 

13. Gemeindeamt St. Kanzian am Klopeiner See, 9122 St. Kanzian *) 

14. Gemeindeamt Sittersdorf, 9133 Sittersdorf *) 

  
9100 Völkermarkt Spanheimergasse 2 Internet: http://www.bh-voelkermarkt.ktn.gv.at 
Parteienverkehr: Montag - Freitag 8:00 -12:00 und nach telefonischer Vereinbarung  
Öffnungszeiten: Montag - Donnerstag 7:30 - 16:00, Freitag: 7:30 -13:00 
Austrian Anadi Bank AG IBAN: AT44 5200 0000 0550 0168 BIC: HAABAT2K 



Zahl: VK6-FR-3124/2019 (004/2019) Seite: 2 von 2 
 

 

15. Stadtgemeindeamt Völkermarkt, 9100 Völkermarkt *) 
 
*) mit dem Ersuchen, die Verordnung ortsüblich kundzumachen 
 
 

16. Polizeiinspektion Bleiburg, 9150 Bleiburg  

17. Polizeiinspektion Eberndorf, 9141 Eberndorf 

18. Polizeiinspektion Eisenkappel, 9135 Bad Eisenkappel 

19. Polizeiinspektion Griffen, 9112 Griffen  

20. Polizeiinspektion St. Kanzian am Klopeiner See, 9122 St. Kanzian  

21. Polizeiinspektion Völkermarkt, 9100 Völkermarkt  

22. Bezirkspolizeikommando Völkermarkt, 9100 Völkermarkt 

23. Bereich 8 – Forstwirtschaft, im Hause 

24. Amt der Kärntner Landesregierung, Abteilung 10 - Land- und Forstwirtschaft - Regionalbüro Völkermarkt 

25. Kammer für Land- und Forstwirtschaft, Außenstelle Völkermarkt, Raiffeisenstraße 1, 9100 Völkermarkt; 

26. Bereich 4 - Verwaltungsstrafrecht - im Hause; 

27. Kärntner Zivilschutzverband, Rosenegger Straße 20, 9020 Klagenfurt am Wörthersee; 

28. Amt der Kärntner Landesregierung, Abt. 1 – Uabt. Marketing und Medienservice, Kärntner Landeszeitung, 
Arnulfplatz 1, 9020 Klagenfurt am Wörthersee 

- mit dem Ersuchen, diese Verordnung in der Kärntner Landeszeitung zu verlautbaren 

29. zum Anschlag an der Amtstafel sowie zur Öffentlichen Bekanntmachung auf der Homepage der 
Bezirkshauptmannschaft Völkermarkt 

30. zdA 

 
Für den Bezirkshauptmann: 

Dr. Petutschnig 
 
 
 
 

 
 
 
 

Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur finden Sie unter:
https://www.ktn.gv.at/amtssignatur. Die Echtheit des Ausdrucks dieses Dokuments kann durch schriftliche,
persönliche oder telefonische Rückfrage bei der erledigenden Stelle während ihrer Amtsstunden geprüft werden.


		2019-11-12T09:42:59+0100
	Land Kärnten




